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3LÖFIZZTÉSI ÁS:
Egész évre 6 frt. 
Félévre 3 ,,
Negyedévre 1 frt 50 kr.

Bérmentetlen levelek csak 
ismert kezektől fogadtat­

nak el.

Í3;ira*.32 nem adatnak 
vissza.

Egyes szám aia 20 kr.

A ayilttercen minden g.ir- 
tnond sor dijja 20 kr.

(ni^jeleiiik minden vasárnapon.)

Tizenharmadik évfolyam.

Zemplén
Társadalmi és szépirodalmi közlöny.

HIBBBTÉSI BU:
hivatalos hirdetéseknél: 
Minden egyes szó után 

1 kr.
Azonfelül bélyeg 30 kr.

Kiemelt, diszbetük s kör­
zettel ellátott hirdetmé­
nyekért térmérték szerint, 
minden Q centimeter 
után 3 kr. számittatik.

Állandó hirdetéseknél 
kedvezmény nyujtatik.

Hirdetései a „Zemplén1*
nyomdájába küldendők.

Bekövetkezett!
A közérdeknek vélünk jo szolgálatot 

tenni, midőn az alábbi sorokat a „B. Lapoké­
ból átvesszük.

„Könnyű volt már napok előtt belátni, 
hogy a párisi börze eseményei nem marad­
nak mélyreható kihatás nélkül mindazon in­
tézetekre, melyek íranczia tökével alapittat- 
tak. A legelső rázkódás — igy hangzik a 
vonatkozó rész — azon körökben, melyek az 
intézetet alapították, azt irgalmatlanul romjai 
alá temeti. S bekövetkezett ! Az >Union 
Generate* fizetésképtelensége már is meg­
hozta gyümölcsét: a bizalmatlansagot azon 
körökben, melyek azt az intézetet alapították 
melynek veszélyeztetett volta nyilvánuló »A 
magyar-íranczia biztositó társaság* minden 
dementálása mellett — írja a „Presse* 
alig múlik el a párisi tőzsdeválság anélkül, 
hogy e biztositó intézet következményeit ne 
érezné. ,, A magyar-franczia biztositó társaság 
kevéssé takarékos kezelése, már jóval a pá­
risi katastrófa előtt alkalmul szolgált e társa­
ság megalkotóinak az elégedetlenségre. De 
hát vigasztalhatták magukat a jövőre nézve 
tett ígéretekkel és az e biztosítási alapításba 
fektetett milliókat egyelőre itt hagyták. Ma 
a dolgok másként állanak és nem tehető fel, 
hogy a párisi faiseurök négy millió arany 
forintot oly kezelöségre hagynak, mely eddig 
nem mutatkozott szerencsésnek. Azt halijuk 
— írja az említett lap — hogy a magyar- 
franczia részvénytőkéjét jelentékenyen redu 
cálni akarják. A részvény töke szándékolt 
reductiója annál hihetőbb, mert a társaság 
nagyon megviselt íranczia részvény eseire 
nézve mindenesetre nagyon csábitó lesz az, 
hogy a magyar-francziába beruházott nyolez

millió frank egyrészét készpénzben kapják vis­
sza*. Eddig a ^Presse*, az a lap. melynek 
conservativ magatartása és pártatlansága is­
meretes.

Ki nem foghatja fel annak roppant hord- 
erejét, hogy egy oly intézetnek, mely hivat­
kozással nagy alaptőkéjére, kereste a bizto­
sító közönség bizalmát megnyerni, alaptőkéje 
jelentékenyen reducáltatni szándékoltatik ? 
Miben keressék, kik az alaptőkében talaltak. 
a bizalom alapját jövőben? Sajnos körülmény, 
hogy a bizalom ezen alapja felett külföldi 
tőkepénzesek rendelkeznek, kik. ha szeszé­
lyük úgy kívánja, vagy más oldalról ért vesz­
teségeik követelik, akkor rántják el az inté­
zet alól, midőn az már több időn keresztül a 
biztosítási, ezen állandó meghagynatoságot 
kívánó, ügylet terén működött. A szerencsés 
véletlen hozta magával, hogy e catastropha 
akkor fog lefolvni, midőn a rövid tartamú biz- 
tositások évadja a küszöbön áll. De mit szol­
nak azok, kiket kötelezettségeik hosszab idő­
re kötnek le ?

Merítsünk tanúságot 1 A külföldi töke 
nem először boszulja meg magát. A külföldi 
töke visszavonulásának nyomában mindig te- 
mérdek csalódás — s ha még csak ez — 
veszteségek jártak.

Ugyan csak nem vagyunk oly dörék, 
hogy elhigyjük, miszerint az angol, íranczia 
vagy olasz gazda a külföldi biztosító intéze­
teket elébe helyezi a hazainak. Kérdjük meg 
a biztosítási téren mozgó egyéneket, hány 
hazai társulat bir üzlettel például Angliában 
Francziaországban? Ezek a practicus népek 
helyesen tudják párosítani a hazaliságot az 
anyagi érdekkel. Midőn az utóbbit keresik. a 
hazafias érzelmet követve találják meg azt. 
Az a tőke, mely állandó gyümölcsöztetést

keres, nincs reászorolva, hogy a külföldre 
meneküljön. Marad a hazai vállalatokban. 
Innét van, hogy a hazai vállalatok efféle ráz- 
kódtatásnak nincsenek kitéve s alapos biz­
tonságot nyújtanak feleiknek.

Nemcsak a hazaiiság, de az anyagi ér­
dek diktálja tehát azt, kire bízzuk vagyonunk 
biztosítását. A krajezárkodás keserves tanú­
ságot hozand sokaknak, kik feledték, hogy a 
legolcsóbb a legdrágább.
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A közvacsora.
— 1882. febr. 4. —

Már hiába, de ezek a sátoralja-ujheiyi tou- 
risták még sem egészen mindennapi emberek 

Egyszer elhatározzak: hogy a «Mag< - 
csúcsán tartanak majálist és ez a ,,'o ‘ &
dolkozásuak" előtt felette bizauna* b öp-
nek látszó idea három 24 óta a j iQa.magára. Másszor eszökbe jut : mily dicső dolo 
volna Szaláncz mohos váromladekatroll a nap 
keltében gyönyörködni s azután 25 1
gyaloglást téve, még ™a°violaszin
romjairól nézni, mikent áldoz * ’ e vágyuk
párázatban úszó hegy mege. megkötikis könnyen megtestesül. Harmadszor megköt,k
magukat: hogy a zemplem újabb nem nyos 
még névről sem ismert s c gY a
mondában éli puvustyám varat kutasak ^ 
bacskói hegységek tömkelegé en... s jerrei
is akadnak: kifürkészik a vad-ma na «. mederre
atszövött szerpentináka. s ?fölött álló százados bükkek Kozott pontos rajzot 
vesznek fel az egykor, lovagvar mérete,m - 
Azután megdobban hazaf, sg' L ^ vd me res e! tip!
bogy Magyarországon a sza a j* 8 j, Rákóczi

L,Sy „Mi, ...> . Upi».

„ , e VFüzér & <

van megjelölve ... Ez nem jól van igy, a bűnös 
mulasztást valamiképpen helyre kell ütni. A moz­
galom megindul, létrehoz egy fényes eredményű 
bált s nem sokára rá a megyeház csarnokába 
megérkezik egy terhelt szekér, s izmos karok 
nagy vigyázattal emelnek le róla egy súlyos 
ládát, mely a legszebb emlékkövet zárja magába, 
melyet valaha nagyjai emlékének szentelt a 
;t hazafiul kegyelet. A tourista azonban még most 
sem nyugszik meg, hiszen a gránit-táblát nem le­
het csak úgy sutytyomba beékelni a vár ódon 
falába s egy rövid hírlapi közléssel tudtára adni 
a világnak; hogy „bételjesedettK E napból nem­
zeti ünnepet kell alkotni s azt legalább is annyi­
ban országos jelentőségűvé tenni, annyiban a he­
lyi visszonyok megengedik. Azonban e feladat 
nem könnyű, megoldására a jó akaraton kívül 

é b is kell. Hiszen ha csak egy, sok hasz -
not igérö vállalat részvénytőkéjét kellene össze 
hozni, arra egy füttyentés is elég volna, de alapot 
teremteni egy hazafias ünnepély költségeinek fe­
dezésére, hol a részvényes pénze után csak a 
közörömből veheti ki osztalékát. — ismerve ko­
runk önző merkantil szellemét, — valóban a 
sisiphusi munkák közé tartozik. Úgy de a tou­
rista, ha egyszer megindul, félúton meg nem all. 
jelszava: „excelsior!“ Az akadályok láttára nem 
veszi elő Hamleti töprengés, de mint egy genia- 
lis hadvezér gondol merészet és számításainak 
súlypontját azon tényezőkre fekteti, melyek a 
győzelmet a jó ügy szamára minden körülmények 
között biztosítják.

Ily, nem annyira merész, mint inkább sze­
rencsésnek mondható a gondolat, mely a touris-

Figvéljük meg a történőkét s merítsünk 
tanulságot a történtekből! Önmagunk s óvó­
ink iránt tartozunk az óvatossággal !u

- :
Levelezés.

Tekintetes szerkesztő ur !
Több oldalról figyelmeztetve lettem a 

„Zemplén0 5-ik számában megjelent „a tanfe- 
lügyelöség figyelmébeu czimu czikkecskére, mely­
ben „azon különös hir foglaltatik, hogy a nagy- 
kézméri rom. kath. népiskolában bizonyos jupiteri 
parancs folytán a magyarnyelv tanítása mel 
löztetik.*

Miután e Jupiter alatt csakis magamat 
érthetem, engedje meg t. szerkesztő ur, hogy az 
ön „több oldalról jött különös híreit0 olyképen 
igazítsam helyre, hogy igenis az 'én „jupiteri" 
parancsom odairányuult. hogy ne a magyar, ha­
nem a totnyelveni i.anitás mellőzt essék ; mi végből 
a volt tanító, ki nem volt képes magyarnyelven 
tanítani áthelyeztetett s arról gondoskodtam, 
hogy a gyermekek a magyarnyelvben alapos 
oktatást nyerhessenek. Kérdje meg csak szer­
kesztő ur Nemes Lajos taufelügyelu urat, hogy 
mit írtam neki a múlt évben és akkor ugyhiszem 
elég felvilágosítást nyerend, hova irányult az én 
„jupiteri parancsom.u

Reményiem, hogy e helyreigazító soraim­
nak helyt ád becses lapjában úgy önmagam 
igazolása, valamint becses lapja olvasóinak tájé­
koztatása végett, kik közül többen ismernek s

ták agyában megvillant, midőn elhatározták : hogy 
az emléktábla leleplezési ünnepélyének költségeit 
Közvacsora rendezése által fogják beszerezni.

Valóban a modern társadalomnak közezé- 
lokat istápoló mozgalmai között alig van kapó- 
sabb firma a közvacsoráénál. A nemesebb női 
ambiczió számára ennél halásabb tért már kész- 
akarva sem lehetne kitalálni. Egy fényes kiállítás 
az, hova a bőkezűség, csin, jó Ízlés és gondosság 
megannyi változatban mutatja be produktumait 
és sok tekintetben hü tükréül szolgál ama rejtett 
ki világban uralkodó rendszernek, melyet korlátlan 
hatalmával az asszony állapit meg, midőn az 
ónálló háztartás kormányát átveszi. S ha már­
most e sokat mondó körülményhez hozzávetjük 
még azt, hogy e kiállítás mellett szépségükkel 
is tündökölhetnek s a férfiak meghódoltatásának 
e hatalmas fegyverét csak oly diadallal forgathat­
ják a patriarkalis jellegű közvacsorán mint a tu­
lajdonképi bálokon, — indokolva lesz elébbi állí­
tásunk, melyei a társas mulatságok e nemet 
egészen sajátszerü, de azt teljesen megillető ta­
lapzatra állítottuk.

Ezzel azonban korántsem akarjuk azt mon­
dani : hogy a kitűzött czél elősegítése nem volna 
határozó befolyással ama buzgalom és áldozat- 
készségre, melyet hölgyeink ily alkalmakkor ki­
fejtenek, sőt ellenkezőleg büszkeséggel hirdetjük: 
hogy a február 4-iki közvacsora fényes sikere 
csakis meleg honleányi érzelmük nyilatkozásá­
nak volt eklatáns bizonyitéka; legalább mink 
oly honleányi kötelesség lerovását láttuk benne 
részükről, melyet a mai nyomorúságos viszonyok
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Mai Gámunkhöz^egy fél iv melléklet van csatolva.



•i.
M
H
M
K
?

' *?*&■'?

csodálkozva olvasták, hogy lettem én egyszerre
pánszláv Jupiterré. t

Fogadja egyébiránt mély t.szteletemet, mely
lyel maradtam.

N.-Kázmérben, 1882. febr. 5 en 
Szerkesztő urnák alázatos szolgája .

Illopák János,
plébános.

Sáros Patak, 1882. febr. 2.
Alulírott kedves kötelességemnek ismerem, 

c lap becses hasábjain nyilvanossagra hozn, a ,
miszerint föméltósagu herczeg in * a|_
Alajos ur. sárospataki birtokán tar oz 
halmával a gór. szert. kath. felekezeti .skolat 
több Ízben meglátogatni meltoztatott E g>
egyházközségünk szegény sorsú iskola, gye™ 
keinek lehetővé tegye az iskolába való 
most mar harmadizben volt keg\ es 
szerencsében részesíteni, hogy szamukra lábbeli­
ket készíttetett, és osztatott szét.

A világ oly sokszor, oly sokakban követ­
kezetlen magához, eszméket talal és 'aro e S 
azokat fenhangon hirdeti, de eleibe leptete,ukml, 
ha azok anyagi áldozattal járnák, hamar megteled- 
kezik így vagyunk a nepneveles ügyével is, 
mindennap hirdetjük, sürgetjük, mert átláttuk, 
hogy elvész a nép, mely tudomány nélkül való . 
de elmulasztjuk ahoz azon homok szemeket meg­
adni, mellyek miriadjaiból felépülne ama nagy 
szentély, hol minden feltalálna azt, mire lelke 
szomjazik. Ó herczegsége gondoskodott ily szen­
télyről, a hol a szegényeknek valóban ingyen hir- 
dettetik a lelket felvilágosító evangélium. Ugyanis: 
a „Várhomok és Halaszhomok“ nevű tanya-bir­
tokain lakó cseledek gyermekeit ingyen taníttatás­
ban részelteti azáltal: hogy őket a vajdácskái 
gkath. tanítóval — kit kellő mennyiségű pénz, 
fa és terménybeli fizetéssel látott el, hetenkint
egy-egy napon át taníttatja. B

O herczegsége fölismerte nagyszerű hivatá­
sát : „erkölcsös vallásos népet teremteni az egy­
háznak. miveit polgárokat a hazanak “ e nagy 
munka ime megvan kezdve, az uj élet fája virág­
zásba indult, ö herczegsége elég kezesseg arra, 
hogy e virág nem leend meddő, és hogy e szel­
lemi vívmány az enyészetbe nem esik vissza.

Nem hagyja ö herczegsége segély nélkuljvá- 
rosunk más szegényei és szerencsétlenek sem ; 
mert mindannyiszor a midőn székhelyét elhagyja, 
kegyurasága alatt működő lelkész urak kezeihez 
szolgaitatja a szegények és ügyefogyottak részére 
kiosztandó pénzsegélyt, hogy igy azok nyomo­
rán is enyhítsen.

Adja az ég, hogy ő herczegsége védhesse 
a szegényeket, és virágoz tathassa a nepnevelest 
igen sok éveken át!

Plesa Ferencz,
gkath. tanító.

A s.-a.-ujhelyi polg. takarékpénztár igazgatósági
jelentése.

Tisztelt közgyűlés!
A lefolyt 1881 -ik üzletévre vonatkozó 

igazgatósági jelentésünket van szerencsénk 
ezennel beterjeszteni:

A pénzviszonyok általános javulása

"*fuSSst
5US sZO&XZ
r,x-;bpn az egesz évi forgalom,
közel 50000 s betétünk 45000 írtnyi °Sbzeg"
gél szaporodott, de a kamatlábot md> m -1- 
fett pénzeinket az egesz even at elhel 
nünk kellett, jelentékenyen le is szállítóműk, 
_ az eredmény, melyet elértünk meg se 
marad hátra előbbi éveink kedvező ered-
ménye mögött.

A betét aránylagos szaporodása e vi 
tázhatlan tanúsága annak, hogy az intézetun 
iránti bizodalom évröl-évre növekedik.

Üzletünk forgalmáról a következő szá­
mok szollanaK:
I. Betétünk állománya 

1880. év végével volt 
1881. betét . 

összesen
ebből visszafizettünk 
az 1881-iki betétzárlat .

246789 frt 83 kr. 
227873 irt 42 kr.
474663 frt 25 kr.
173889 frt 93 krt
3007 73 frt 27 kr.

II. Váltó-üzletünk 1880-iki
egyenlege . • • 4 58793 írt 64 r.

az 1881-iki leszámolás . 1886889 frt 03 kr. 
összesen . . . 2345682 frt 67 kr.

melyből az év folyamán
beváltatott . . • 1838966 Irt 60 kr.

az 1881-iki váltó egyenleg 5067 16 frt 07 kr.

III. Kötvényekben 1880-
iki zárlat' volt. . . 7499 frt, mely

1881-ben 1092 frtra leapadt._____________
IV. Az elöleguzlet 1 1860 frt 70 krnyi 1880-iki
állománya ellenében az 1881-iki zárlat 1 i 330 
frt 25 kr._______________ ____ ____________
V. Viszleszámitoláson 1880-ban 13/030 írttal
tartoztunk, mig 1881. végével 1 32772 frt 57 
krral tartozunk.___________ ___ _______________
VI. Folyo számlán volt 1880 végével hat 
adósunk 20-155 frt 88 krral, — ellenben 1881. 
végével 11 adósunk 31537 frt 14 krral tarto­
zik,— azonban egy hitelező 416 frt 71 krt 
követel tőlünk.
VII. Pénztárunk forgalma:

1880-ban volt készlet . 5784 írt 25 kr.
1881-iki bevétel . . 2285983 frt 45 kr.

összesen . . 2291767 frt 7u kr. 
1881-iki kiadás pedig . 2286735 frt 14 kr. 
átmegyünk 1882-re . . 5032 frt 56 kr.

Ezen számok mutatják, hogy a betet-, 
a váltótárcza- és a foiyoszámla-üzlet meny­
nyire szaporodtak, ellenben a kötvény-üzlet 
és a viszleszámitolás lényegesen apadtak.

Mindamellett, hogy ez évben nagyobb 
számokkal lépünk a tisztelt közgyűlés elé, a 
leírásra nézve csak csekély összeget hoz­
hatunk javaslatba és pedig:

I. A váltó tárczából . . 40 frt 50 1<r-
TI Az ügyviselésből. . b2 írt 38 kr.

összesen • - 122 frt 88 kr.
A tiszta jövedelem felosztására nézve 

pedhr a következőket bátorkodtunk javasolni: 
aj Igazgatók 10% jutaléka . 1450 frt — kr.
b) Hivatalnokok . • • *rt kr.
c) Jótékonyczélokra . • 120 írt — kr.
d) Tartalékalapra . • • 230 frt 20 kr.
e) Osztalékra részvényen

kint 12 frt . • • 12000 írt - kr.
összesen . . - 14500 frt 20 kr.
Ezek után az 1881-ik évre vonatkozó 

igazgatósági jelentésünket befejezvén, a szok­
ásos felmentvény szives megszavazását kér­
jük: s miután az 1878-iki közgyűlés által ránk 
bízott három évi igazgatósagi működésűnk 
e mai nappal letelik, hivatalunkat a tisztelt 
megbízóink kezeibe visszaadván, megtisztelő 
bizalmukért elismerő köszönetünket fejez­
zük ki.

Kelt S.-a.-Ujhely, 1882. január 8-án tar­
tott igazgatósági ülésből.

Chyzer, s. k. elnök.
Ganzler, s. k. Erényi, s. k. Jelenek, s. k. 

lirausz, s. k. I.övy, s. k. Rosenberg s. k.

A sárospataki önkéntes tűzoltó-egylet parancs­
nokságának évi jelentése 1881-ről.

Tekintetes tüzoltó-egyleti közgyűlés ! Korunk 
erkö esi haladása s általában az emberi műveltség 
mostani magas értéke alig nyer valamiben fél­
reismer hetlenebb kifejezést, mint azon intézmé­
nyekben . a melyek az önsegély, a jótékonyság, 
a humanitás nemes szellemének mindmegannyi 
megtestesülései gyanánt tekinthetők. Mert hisz 
az intézmények kiválolag nemükre vallanak, első 
sorban emberiesek; jellemző vonásuk az, hogy 
az embert éppen védtelen oldaláról igyekeznek 
körülbástyázni, ott, a hol a véletlen rósz, a ki- 
kerülhetlen szerencsétlenség hatalmával szemben 
az egyéni erő megtörik s ezzel az azon alapuló 
felelősség is véghatarát érte el. Nagyon hosszú 
az az ut, melynek egyik végén a balsorssal 
küzdő embert, káröröm és a durva erkölcsök 
közönye mellett látjuk összeroskadni, a másik vé­
gén pedig, a mely korunkba nyúlik, a szeretet 
és részvét testvéri karjaival felemeltetni.

És ez utat — hála az égnek ! — mi mar 
megfutottuk; a jobbik végére jutottunk, a hol 
lépten nyomon a szeretet, a részvét, kölcsönös 
támogatás nemes alkotásaival találkozunk; nem 
keli siker nélkül tapogatóznunk, hogy megta­
lálhassuk azokat, itt vannak körültünk, bennünk 
és általunk.

Vagy nem büszke önérzettel hivatkozhatunk-e 
épen egyletünkre is. mint a mely a polgárosodás 
szelleme által sugallt ama nemes alkotások kö­
zött hivatásánál fogva nem jelentéktelen helyett 
foglal el ?

Tédedés volna azt hinnünk, hogy a vagyon­
értékeknek tűzveszély ellen való fenntartására 
a biztosítási ügy mai fejlettségében teljesen ele­
gendő A biztosítás magán vagyonértékek meg­
semmisülése esetén lép functioba. hogy a szén

talán korlátozhatnak, de keblükből ép úgy mul 
a lelkesedés lángját kioltani nem képesek. , ^

A nőnem szellemi nagysága előtt haj 
meg, midőn a nem remélt szép sikernek örülve, a 
czélhoz közelebb érezzük magunkat s ha majd 
egykor a magyar nemzet jobbjainak elismerése a 
hazafiul kötelmek teljesítésével szemben nyilvá 
nulni fog s nem lesz fukar a szerény kezde- 
menyezök iránt, a koszorúnak bizonyára szebb 
része fogja illetni a sátoralja-ujhelyi honleányokat, 
kik annyi odaadással Vettek részt az épület 
betetőzésében. —

De eltekintve a dolog érdemétől, e közva­
csora mint mulatság, a farsangi saison követel­
ményeinek is teljesen eleget tett. A házias jelleg 
éppen semmit sem vont le értékéből, sőt birt 
az, az elite-vigalmak minden előnyével azok hát­
ránya nélkül. Egynémelyek aggodalma is feles­
legesnek bizonyult, kik sok pénz nélkül nem hit­
ték e vásárt megjárhatónak. Az ügy érdeke megkö­
vetelte ugyan, hogy a szívességnek ezúttal ára 
legyen; az Ízletes sültekkel terhelt tálak nem 
jártak megszokott rendben kézről-kézre ; a házi 
asszonyi kifogyhatatlan kinálkozás sem érvénye­
sété itt magát, mindamellett az egésztől lehetetlen 
megtagadnunk bizonyos cordiális színezetet, mely 
egészen más motívumokból indult ki, mint a mit 
közönségesen anyagi érdekek hajhászatának ne­
vezünk. Innen magyarázható meg: hogy az obli- 
gat szerepkörből egyik-másik kedves kiszolgálónö 
csakhamar kiesett; merev kötelességérzetük hasz 
tálán küzdött hajlamaikkal, mert azokat le nem 
győzhető; a hagyományos vendégszeretet nem 
álezázhatá el magát annyira, hogy könnyű szerrel 
rá nem ismerhettünk volna. A sürgő-forgó szives

háziasszony kedves leányaival gondolatod is igye­
kezett ellesni s szintén fájt nekik, hogy szíves­
ségüket oly kötetlenül nem gyakorolhatják, a 
mint azt otthon a jó magyar szokás náluk 
már rég törvénynyé emelte.

Nagy feladat volna a megyeház főtermében 
symetrikusan elhelyezett 12 asztal fotográfiáját 
e szűk hasábok közé szorítani. Tapasztaltuk azt, 
hogy szolgálatkézség és gavalléria mindenütt ver­
senyeztek egymással; az étel- és italnemüek, 
mint egy merev központosító állam rendszer in­
tézményei, mindenütt egy és ugyanazok voltak; 
itt is ott is egyforma étlap szerint hajtották be 
a tartozást, de a végrehajtás közegei .... oh! 
azok a szépség, kellem és bájnak egymástól 
eltérő typuszát képviselték s egy naprendszer 
bolygóinak központjaiként, felváltva vonzották 
magukhoz ama szatelleseket, kik a szépség és 
kellem delejes hatására ifjúságuknál fogva, még 
elég fogékonyak.

A hivatalos étkezés esti 7 órától 10 óráig 
tartott, ekkor az asztalok széthordattak s követ­
kezett a táncz teljes animoval. A bájos ifjú hölgyek 
oly könnyedén suhantak végig a terem sik pal­
lóján, mintha csak akkor jöttek volna a csatatér­
re. Fáradságnak legkisebb nyoma sem látszott 
mozdulataikon, pedig 3 órai folytonos kiszolgálat 
bizony erősebb szervezeteket is megviselt volna 
A táncz idején jött fel napjuk a mellék termek 
gazdag thea-asztalainak, hol vidám szövetkezet­
ben kedélyes társalgás között folyt le óra óra 
után. A szünidő alatt a kis-terem, e híressé vált 
„Becsali* ujjolag megnépesült, ürültek a battériák 
s a régi jó magyar nóták buskeserves akkordja­
iba oly kellemesen olvadt azok kiegészítő része:

a pohárcsengés. Ez alkalommal Meczner Gyula 
képviselőnk és tourista társunk egy szép toastban 
zengett apotheozist a közvacsora intéző lelkei 
fölött, kiemelve példás honleány! érzelmüket 
és soha semmivel eléggé meg nem hálálható 
buzgalmukat.

Az a nemes hév és buzgalom azonban, 
melyei Sátoralja-Ujhely s részben a megye höl­
gyei a hazafias eszmét felkarolták; az a láng, 
mely keblükből oly tüntetőleg tört elő a magyar 
szabadság halhatlan hősének nevére; az az áldo­
zatkézség, melynek pazarlása által lehetővé tet­
ték a tervbe vett nagy nemzeti ünnepély meg­
tartását — ismételjük: az a hév és buzgalom 
megérdemlik, hogy ne csak egy kis kör, de az 
egész ország elismerésével találkozzanak; megér­
demlik, hogy nevüket egyenként följegyezzük a 
jövendöség számára, mely visszatekintve e léha 
korra, találni fog legalább benne egy fényes 
pogflot, mely'öl nem kellend fejét elfordítania.

t E névsor következő: Mezőssy Menyhértné, 
Diószeghy Jánosné, Vályi Istvánné, Hunyor Sán- 
dorné, Kun Frigyesné, Farkas Dezsőné, Borúth 
Elemérné, úrnők (mint gazdasszonyok.), Bajusz 
Józsefné, Bydeskuthy Sándorné, Dr. Erényi Ja- 
kabné. ifj. Farkas Lajosné, Fekete Lászlóné, 
Göllner Lajosné. Kecskés Dezsőné, Kolozs Gyu- 
láné, Láczay Elekné, Liszy Kornélia Nemes 
Lajosné, Szerviczky Ödönné, Szunyoghy Dezső­
né. Viczmándy Ödönné, dr. Waldtnanné, úrnők 
(mint elárusítók) Barna Bertalanná, Keresztessy 
Lajosné, dr. Láczay Lászlóné, Major Istvánné, 
Pintér Ferenczné. Dr. Schön Vilmos né, Szöllősy 
Gyuláné, Vurda Józsefné úrnők (mint theárusnok). 
Andreanszky Ilona, Boevay Vilma. Balor* Anna.
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vedelt veszteseget kártérítés által elviselhetőbbé , gi és - erkölcsi támogatásával felette lekötelező 
tegye; de míg egyrészt a valódi kár teljes mea. ’ • erkölcsi tamogatasaval telette lekötelező
térítésére a dolog természete szerint alia *, ------—vilin all” válik
valaha képessé, másfelől a közvagyon csonku- 
lását megakadályozni ^határozottan képtelen, sőt 
ez nem is hivatása. És éppen ez utóbbi körül­
ményben találjuk igazolását a tüzrendőrségi és 
tűzoltói intézmények jogosultságának és elvitáz- 
hatlan szükségességének, sőt a biztosítási ügy 
is csak ott és akkor emelkedhetik a fejlettség 
magasabb fokára, csak akkor helyezkedhetik 
valóban biztos alapra, ha szilárd szervezetű tüz- 
rendórségre és tűzoltói intézményre támaszkod­
ható.

Nagy fontosságú kérdések ezek uraim ! me­
lyeknek jelentősége átnyúlik a magán életkor 
szűk határain, kihat a közönségre, kihat magára 
az államra is. Hisz arról is van szó, hogy az 
adóalap csökkenése lehetőleg meggátoltassék. 
És valóban az állami gondoskodás e térre álta­
lában kiterjeszkedik, sőt egyes esetekben a hő­

hatását : az ebből folyó felelősség és köteles­
ségérzet teljes tudatával állunk meg itt, a t. 
közgyűlés szine előtt, hogy egyleti életünk most 
lefolyt második évének főbb eseményeiről, vala­
mint ennek eredményéről a hivatalos kötelesség 
mértékét is meghaladó tárgyszeretettel, őszinte 
séggel és tárgyilagossággal jelentésünket előter­
jesszük.

Egyleti életünknek e második évét az első 
évhez képest általábanvéve ama nagyobb nyu­
godtság, zajtalanabb de sikeresebb működés 
jellemzik, a melyek egy megszilárdulásnak indult, 
a kezdett nehézségein kisebb-nagyobb szeren­
csével áthatolt intézménynek sajátjai. Az aka­
dályok, a melyek a tovább fejlődésnek útjá­
ban látszottak allani, ma már jórészben elenyész­
tek. Városunk nagy közönségének rokonszenvére 
és elismerésére — hitünk szerint — ma már 
annyira számíthatunk, hogy tán tartózkodás nél 
kül kimondhatjuk azt. miszerint az önkéntes

zonséges ttizrendori intézkedések határain innen tűzoltó egylet Sárospatak városában állandó pol 
tulcsapongó beavatkozásban nyilvánul. Elég e gárjogot nyert.
tekintetben hivatkoznunk egyes államokra, hol 
a tűzbiztosítás szervezését többé kevésbbé köz­
vetlenül az állam vette kezébe, sőt itt-ott pl. 
Németország legtöbb államában az egyesületekre 
nézve mai napig tüzbiztositási kényszer alkal­
maztató. Még nálunk is szőnyegre került már 
e kérdés és 1875. februárhavában szakértők köz­
bejöttével a belügyminisztérium kebelében e 
tárgyban tartott első értekezleten az állami be­
avatkozás szükségessége hangsúlyoztatok s a 
kérdés módozatai iránt való részletes javaslat 
kidolgozására egy albizottság küldetett ki, a 
nélkül azonban, hogy a kérdés gyakorlati meg­
oldásához azóta csak egy lépéssel is közelebb 
jutottunk volna.

A mi pedig a tűzoltás szervezését illeti, a 
helyhatósági tűzrendészet elégtelenségének és a 
tűzoltó-egyletek nélkülözhetlenségének egyenes 
elismerését látjuk a belügyminisztériumnak 1870. 
év okt. 28-án 7345. sz. rendeletében kifejezve,
melyben felhivatnak törvényhatóságaink, hogy a 
helyhatóságokkal közreműködő t. o. egyletek 
létesülését segítsék elő s a megalakulás kony- 
nyitése czéljabol Rösch Frigyes soproni reális­
kolai tanár „Tűzoltók könyve'1 ez. munkáját 
tájékozódás végett a magok körében lehetőleg 
terjesszék.

Azt is megemlithetnök, hogy pl. Angliában 
a városok, az amerikai Unióban pedig némely 
államok tűzoltói adót vetnek ki, természetesen 
a biztosítókra, a mi magában is elegendő bizo­
nyíték azon szoros összefüggés létesítésére, a 
mely tüzbiztositási és tűzoltási ügy között va­
lósággal fenn áll.

Mindez nem tartozik szorosan évi jelenté­
sünk hivatalos keretébe, de előre bocsátottuk 
azért, hogy kimutassuk azt, miszerint az úgy, 
a mely kórul annyi buzgalommal, önfeláldozással 
és áldozatkészséggel csoportosultunk, nem valami 
alárendelt, helyi jelentőségű, hanem fontosab 
közérdekeket is érintő általánosan méltányolt, or
szagos ügy is egyszersmind.

Mi, a sárospataki önkéntes tűzoltó egylet 
parancsnoksága, élénken érezvén egyiészt a ve 
zetésunkre bízott intézmény fontosságát, mastelo 
pedig polgártársaink bizalmának, jóakaratu anya

Chyzer Margit, Czigler Aranka, Diószeghy Erzsi 
Csiszár Erzsi, Évva Ilona, Karsa Emma, arsa 
Ilon. Fejes Iza, Fejes Ilon, Hunyor Ilon, Kanta 
Bella, Kossuth Ilon, Major Ilon, Nemtny Ilona, 
Polsch Katalin, Szentgyörgyi Ilona. Schon Ilona, 
Szemere Emma, Tischler Gabriella, Va > 1 mma 
kisasszonyok (mint kiszolgáló-nők). A ént neve 
zett úrnőkön kívül következők járulta ni cg a o 
mányaikkaí: Ambrózy Nándorné, Andreanszky 
Bálintné, (Borsi) Balogh Károlyne Csiszár Ga-
borné, Chyzer Kornélné, Czigler Jozsefne Evva
Andrasné, Fejes Istvánná, Füzy Kalmanne, Galhk 
Gézáné, Hlavathy Jánosné, lsépi Istcanne, 
Ödönné, Kolos Manóné, Képes Károlyne, Kos­
suth Gusztáváé, Karsa Bertalanne, araa e 
né, Lakatos Gyuláné, Matolat Ltelne, Meczner 
Gyuláné, Mattyasovszky Kálmanne Nemth jo- 
zsefné, Polsch Lajosné, Dr. Sebeok Antalne, 
Szöllösy Arthurné, Szentgyörgyi J°“efn|- Szen 
györgyi Vilmosné, Stépán Gyulane, r. P 
Arnoldné, Teich Zsigmondne, Wolfsgruber Is
vánné, Szemere Lajosné. , . • k-i-

És itt egy üres lapot szeretnek atadm ki
töltés végett mindazoknak, kik e keUemcs ej ^el­
nyomásainak emlékét magukka V1 * *szvevő
gyök győződve, jellemzetest.
tudna rá írni valami szép, valami j
Én a magaméra csak ezt jegyezne • » ^
latság, - melynek intézői 10 óra lefoiyasa alat
1153 frtot tesznek fel mint
üev oltárára — fényes bizonyságot tesz a hazait
érzület ébrenlétéről, de az azt érvényre emelő tár­
sadalom egészséges szervezetere ,s vall^^^

Hogy eme polgárjog élvezetéért mit fizetett 
egyletuuk a lefolyt 1881. évben Sárospatak vá­
ros közönségének mintegy községi adó gyanánt, 
hogy mennyiben igyekezett a hozzá kötött köz­
várakozásnak megfelelni : ennek lehető kitünte­
tése képezi czélját a jelentés alabbi részleteinek.

Múlt évi jelentésünkben az egyleti működés 
különböző ágainak jelentőségéről és egymáshoz 
való viszonyairól elég bőven szólván, ezúttal 
csak e működési agakban történt intézkedéseket 
es ezek eredményeit czélunk röviden feltüntetni.

Azon általános jártasságnál fogva, melyet 
a működő tagok úgy a szahatosabb testmoz­
gásban, mint a szerek kezelésében általában a 
szakszerű tűzoltás terén már a megelőző év fo­
lyamán elsajátítottak, ez évben gyakorlatok tar­
tására nem volt szükséges oly nagy súlyt fek­
tetnünk. Másrészt azon tekintetet sem lehetett 
figyelmen kivül hagynunk, hogy a működő ta­
gok polgári foglalkozásuk folytatásában lehető 
legkevésbbé zavartassanak meg. Mindamellett az 
egyleti működés ez ága is kellőleg felkaroltatott, 
a mennyiben t. i. azt a továbbfejlesztés érdekei 
megkívánták; mert ez évben is 10 gyakorlat 
tartatott, a melyeknek czélját kivalóiag a szerek 
korrekt kezeltetése képezte. E gyakorlatokon 
103 megnemjelenési eset jegyeztetett fel s e 
szerint egy gyakorlatra átlag körülbelöl 10 mu­
lasztási eset lévén számítandó, a tagok mostani 
létszámát véve alapul, átlag minden egyes gya­
korlaton 60 működő tag jelent meg. E számítás 
eredménye — úgy látszik — kedvezőbb a va 
lóságnál, a minek oka abban keresendő, hogy 
az osztályparancsnok urak a mulasztások követ­
kezményeit hasonló mulasztással igyekeztek tán 
enyhíteni, de ha még leszállítjuk is ama kedvező 
számeredményt, annyira semmiesetre sem szál­
líthatjuk le. hogy a gyakorlatok látogatottságá­
nak mértékét a lefolyt évben megnyugtatónak 
netekinthetnők. Meg kell e helyen még jegyez­
nünk, hogy a szabályok szerint havonkint megtar­
tott ellenőrzési szemlék legtöbb esetben szintén 
gyakorlattal voltak összekötve.

Egyleti működésünknek egy másik felette 
fontos ága. a tüzérségi éjjeli szolgálat az, a mely 
kiváló figyelmét érdemli meg minden polgártár 
sunknak, a kinek csak a közérdekben önzetlenül 
teljesített terhes szolgalat becsének méltánylá­
sára elegendő értéke van. Ez az a pont t. köz­
gyűlés! ahhol az érdemek szerénytelen vagy 
hivatalos tulliczitalása nélkül mondhatjuk, sőt kö­
vetelhetjük, hogy „tisztelet az önkéntes tűzol­
tóknak !* 1880. évi márcziushó 29-ike, tehát
közel két év óta minden áldott és aldatlan éj­
szakán 5 ember virraszt, elhagyva hívogató csa­
ládi körét, feláldozva saját és öveinek éjjeli nyu­
galmát, egy kietlen helyiség nedves pincze leve­
gőjében, vagy mint figyelő őr künn a kongó 
piaczon, virraszt azért, hogy polgártársai annál 
nyugodtabban álmodhassanak. Kérdjük ugyan, 
találkozik-e városunkban tűzveszély lehetőségének 
kitett egyetlen lakos, a ki — bármily véle­
ményben van különben egyletünk felől — e 
nyugodtságot ne érezte volna, valahányszor 
álomra hajtá le aggódó fejét ? Ezért mondhatjuk 
hivalkodás nélkül, hogy „tisztelet az önkéntes 
tűzoltóknak;“ mert hiszen 3 embernek amaz 5 
közül nincsen ezenkívül egyéb fizetése.

(Vége köv.)

Különfélék.
Meghívás a s.-a.ujhely Dalárda által S.-a.- 

Ujhelyben a megyeház nagy termében 1882. évi 
februárhó 18-án az egylet alaptőkéje javára tar­
tandó s tánczmulatsággal egybekötött hangver­
senyre Payzsoss Andor, elnök. Grün József, al- 
elnök. Kapy Lajos, jegyző. Vágó Gyula karnagy. 
Rendező-bizottság: Barthus Gyula. Dobiás Ede. 
Enyiczkey Gábor. ifj. Farkas Lajos. Füzesséry 
Ödön. Képes Gyula. Dr. Ligethi József. Mester 
István. Spielenberg Barna. Pataky Miklós. Szöllösi

Sándor. Vályi -Bertalan. Beléptidij: körszék: 1 frl 
50 kr., zártszék: 1 frt 20 kr., földszinti állóhely:
1 frt, karzat: 50 kr. Jegyek előre válthatók: 
Szentgyörgyi Vilmos ur kereskedésében, — este 
a pénztárnál. Felülfizetések köszönettel fogadtat­
nak s hirlapilag nyugtvztatnak. Kezdete 7 órakor.
— Musorozat. 1. Nagy szózat, előadja: a dalárda.
2. ..Soireés de Vienne“ Tausig Charlestól, zongo­
rán játsza: Vályi Emma urhöly. 3. Schatzikám, 
előadja: a dalárda. 4. Magyar dalok, fuvolán ját- 
szák: Perecz Samu és Sárkány Dániel urak. 5. 
Quintett, előadja: a dalárda 5 tagja. 6. Szavalat, 
előadja: Komlósi Miksa ur. 7. Beethoven „Sere­
nade1* D. dur. Op. 25. játsza: Siegmeth Károly 
ur. 8. Magyar egyveleg, előadja: a dalárda,
A ki csak hallotta a dalárdát tanórákon énekel­
ni, a legisméröbben nyilatkozik arról. Jeles erők, 
ügyesen összeállított miisorozat, tapintatos ren­
dezőség ; minden arról kezeskednek, hogy a da­
lárda hangversenyét az idei farsangi mulatságok 
sikerültebbjei közzé fogjuk számíthatni. Mi óhajt­
juk is. hogy ez egylet, mely a szépet, a nemest, 
a mulatságossal van hivatva összekötni, első 
nyilvános szereplésében a közönség részéről ne 
hidegséget, de a legrokonszenvesebb fogadtatást 
tapasztaljon.

A kassai m. k. Postaigazgatóságtól, a , Zemp­
lén* cziniü lap t. szerkesztőségének S.-a.-Ujhely- 
ben. Van szerencsém a t. szerkesztőség tudomá­
sára hozni, miszerint a nagyméltoságuekozmunka 
és közlekedési m. k. ministerium intézkedése 
folytán Miskolcz-M.-Sziget és Nyíregyháza-Ung­
vári vasútvonalakon közlekedő vasúti személy- 
vonatokon mozgopostahivatalok rendeztettek be, 
melyek az egyszerű levélpostai küldemények föl­
vételével s ezeknek s az ajánlott levelezéseknek 
továbbadásával vannak megbízva. Ez intézkedés 
által a levelezések gyors és biztos továbbbitása 
eretik el. mert a levelezések a vonat haladása 
közben osztályoztatnak, és a vasúti vonatokkal 
csatlakozásban levő postahivatalok s postavona­
lakra közvetlenül adatnak tovább, úgy hogy a 
levelezések minden megszakítás nélkül szállíttat­
nak rendeltetési helyeikre. Ezen intézkedés ki­
válóan a gyors és pontos postai közlekedést lé­
vén hivatva biztosítani, a levelező közönség elő­
nyére és javára szolgál. Mint ilyen közérdekű 
intézkedésről szíveskedjék a tisztelt szerkesztő­
ség a közönség tájékozás végett becses lapjában 
említést tenni. Kassán, 1882. január 18. A m 
kir. postaigazgató távallétében Krutten titkár.

Jubileum. Láczay Gabor o.-liszkai plébános 
huszonöt éves papi működésének ünnepét tartja 
ma, mely ünnepélyen a jubiláris férfiúnak több 
tisztelői és barátai fognak részt venni.

Lopás. A közelebbbi országos vásárban egy 
helybeli iparos eladván lovát, annak 64 forint 
árát külső zsebébe tette, mi onnan szerencsésen 
ki csipetett. A gyanú egy lengyelországi csavar­
góra esett kit aztán be is fogtak; de valószínűleg 
— eredmény nélkül.

Az Apollónia vásár — daczára annak, hogy 
előtte való nap a ezudar, szeles idő nem sok jó­
val kecsegtetett — meglehetősen népes volt s 
más vidéki kereskedők és iparosok czikkeiben is 
eléggé válogathatott a venni szándékozó közön­
ség. Különösen nagy volt a baromvásár, sok szép 
czimeres szarvasmarhát lehetett látni s áruk sem 
volt oly magas, mely az adásvevésnek teljesen 
útját vágta volna: különösen szedték a lovakat 
Gallicziába s megtörtént, hogy a falusi atyafi csak 
egy lóval ballagott hazafelé, a másikat eladta a 
rúd mellől, hát hiszen ha megadták az — árát!

Az idő keményen tartja magát, több fok 
hidegre ébredünk nap-nap mellett,{a mi az egész­
ségre legkevésbé sem ártalmas ugyan; hanem 
havazni sehogysem akarván félös. hogy a hi­
degben kivált a hitványabb vetések kifagynak. 
Sokan már most is kárról panaszkodnak.

A sárospataki két tüzoltóegylet által f. évi 
jan. 14-én rendezett bál számadásából, mely e lap 
f. évi 5. számában jelent meg, tévedésből kima­
radt V. Krüzselyi Bálint ur 1 frtnyi felülfizetése.

Közegészségügy A közegészségügyi viszo­
nyok ez és január havában, tekintve a megbete­
gedési és halálozási esetek számát, elég kedve­
zőtlenek voltak. 53 halálozási eset történt. Es 
pedig: férfi 14; nő 12; fiú 10; leánygyermek 
17; vagyis hét éven felül 26; hét éven alul 27; 
ezek közül nem gyógykezeltettek: hét éven fe­
lül 6; alul 7—13. Heveny fertőző kórok közül a 
hólyagos himlő szórványosan kezdett fellépni —
7 halálozási esettel, hagymáz 2; vörheny 1; 
roncsoló toroklob 1 esetben végződött halállal. 
Szegény gyakorlatban (41 eset) legnagyobb szám­
mal jelentkeztek az emésztő és légző szervek 
bántalmai; nevezetesen gyomorcsorva és tüdölob, 
különösen figyelemre méltó halálokok: Agylob 
3; tüdövész 9: tüdőlob 4; himlő 7; gyermek- 
aszály 5 ; veleszületett gyengeség 3 ; vizkór 2 ; 
vasúti elgázolás 1; égési sebek 1; haldokolva 3; 
végelgyengülés 4. Orvosrendőrileg vizsgáltattak: 
élelmi és tápszerek, hús, hal, kenyér, szikviz- 
gyárak (az egyiknek működése egy hétre felfüg­
gesztetek) iskolák, (izraelita 4 elemi tanoda,



mely kivéve a tultomottseget —■ aJ?zf4ég!k,
ügyi követelményeknek megfelel) - . - ^
a vágóhíd. Levágatott i bika, 13 okor 45 ehen 
6 tinó. összesen 130 darab Rendűn bu:a.
vizsgáltatott 2 egyén, kórházba küldet tt^ .
kórral;két kéjnötelepen vizsgáltatott 4.

VOS1 AVs.Í-újhelyi dalárda áltál f. év, februarho 
iS-ik napján adandó hangverseny rendez 
zottságának határozata folytan tudatom a nagy- 
erdemu közönséggel, miszerint a hangi ers 
_ bezárólag febr. ho ./-.k napjáig Szentgyorgy 
Vilmos ur kereskedeseben csalad,egyek ,s kap 
hatok. Kapy Lajos egyleti jegyző.

Megyénk volt főispánjánál tömegesen tis 
telge.t a" u.t szerdán a helybe., km törvény­
szék és járásbíróság biró, kara, a mikor is a hír 
törvényszék elnöke unepélyes hangon mondott 
búcsúszavakat volt főispánunkhoz az eddig farad 
hatlanul buzgóit s jelenleg mar a közgyek tere 
rSl lelépett derék férfiúhoz; mire a 
érzékeny szavakban köszönte meg 
tanúsított megtisztelő kitüntetést.

öngyilkosság. Cseley Géza, zemplenmegye,, 
jeles képzettségű fiatal ember, a ki honvédé mi m 
niszteriumnál fogalmazói minőségben alkalmazva 
volt, ereit fölmetszve, öngyilkossá lett a
varosban. Egy hátrahagyott levélkéből kitűnt, 
hogy amerikai párbajnak esett áldozatul.

Kérelem
■X magvar szent korona országainak vörös 

kereszt egy Jete fölkérte a s -a -újhelyi fiókot, hogy 
a harcztéren küzdő honfitársaink eshetoleges 
megsebesitésekor szükségessé való kötszerek gyűj­
tését és beküldését eszközölje. ,

A fiók egylet maga kebelében a lehetőse 
meg tett mindent, hogy eme felszólításnak 

megfelelhessen, mindamellett is kötelességének 
tartja azt, hogy városunk és vidékünk nemes 
kebiu hölgyeit kik a szenvedő emberiségen szám­
talanszor áldozat készséggel is igyekeztek segítem 
hirlapig a kötőszerekhez szükséges anyagok ada­
kozására kérje föl. Egyszersmind kijelentvén, 
hocry külön ivek is fognak szétküldetni es a be 
küldött adományok hirlapilag nyugtaztatm fognak 

Beküldhető : kimosott régi vagy uj vászon, 
chiffon : továbbá moll és organtin. ezek azonban 
uj minőségben, az utóbbi pedig csak keményített
állapotban. ,

Végül kérjük az anyagokat a megyeház
levéltárába ez. Bodeczky Ede allevéltárnok ur
hoz küldeni.

Hazafiul tisztelettel a m. szt. kor. orsz. vör. 
kér. egy. s.-a.-ujhelyi fiókja, elnöki megbízásból.

B' Wolfsgniber István e. jegyző.

Nyilvános számadás.
A f. évi februarho 4'é» tartolt közvaC5°ra 

jövedelme és kiadásairól:
J Bevétel.

, / ' 1 221 frtA pénztárnál..................... * f
és egy arany 20 frankos 10 trt

Étkező, és'thea asztaloknál . 766 frt 59 kr.
és 1 db. cs. arany 5 frt 

Magán adakozások - ■ »°i frt eo kr_.
összesen 1153 frt 79 kr- 

Kiadás.
Zene, nyomtatvány, világítás,

teremrendezés bor. szivar, kiszolga-
lat egyébb szükségletekre . • • 44} /7

mely levonatván a bevételi ősz-
szegből, tiszta maradvány • • 7°8 frt,°“ r*

A bevételek s kiadásokról való részletes
számadást; valamint az egyes adakozók név­
szerinti kitüntetését hely szűke miatt a Zempien 
jövő számában hozzunk nyilvánosságra. — 

S.-a.-Ujhelv, 1882. február 10-én.
Boruth Elemér. Hl larkas TalJO*

Pékáry Gyula.

Nyilvános köszönet.
Mindazon hölgyeknek kik a f. hó 4 entar­

tott közvacsorahoz becses adományaikkal járul 
tak s azok darusításában tevékeny reszt vettek 
a hazafias ügy nevében, ezennel halas köszönet i e
fejezik ki. —

c o -Uihelv 1882. febr. io-en. _
4 s.-a.-újhelyi touristá-a-

Nyilvános köszönet.
Kula Istvánná szül. Dnrcsinszky Ilona onagy- 

sága — Papinbul — a homonnai polg. i>ko<a 
mellett felallitandu tapintézet a’aptokejcre 7 n 
70 krt. küldött be hozzánk mint az a.tdla e cze, 
ra eszközölt gyűjtésnek eredményét Lzen
összeghez járultak: Kula Istvanne 2: frt; Degio 
Imre, Zelnek Gyula, Haraszthy és VV inkier egy- 
egy forinttal; Schvn Bernát 30 kr. es egy név
télén 40 krral. — ,, , ..

Fogadják e szives adakozók kik megér­
tették, hogy e szegénységgel küzdő vidékén, 
értelmes polgári rend teremtésére egy tapintezet 
csaknem nélkülözhetlen segédeszköz hazafias 
adományukért halás köszonetünket. ja s
ten, hogy e nagyfontosságu ügy még sok zemp- 
lénmegyei no kebelében ébresszen hazafias lel 
kesedést, s akkor mi is — ha nem elébb edes 
hazánk ezer éves fenállásának évfordulóján em­
léket fogunk emelhetni, nem ugyan a múltnak, 
hanem a jövőnek; nem régi dicsőséget, hanem 
szebb jövőt hirdető emléket; emléket ezen elha-

_ mv;déken azon a földön, melyet őseink 
gy°ha Emlékeink nem tévednek - legkorábban 
— v e tudat — bar mily pro-
raMevyenOs különben egy iskolai tapintezet —
a bekövetkezendő nagy-ünnepen nem fogja keb-
Kinket érintetlenül hagyni.

Az eddig legszűkebb körben begyult alap:
. . , ^no frt _ Hazafias adományokat — le
gyenek°°azok bármily csekélyek, elfogad és

nyugtáz: Kárpáti Gusztáv,
polg. isk. tanár Homonnán. —

Nyilatkozat.
A s.-a.-ujhelyi gk. fi- és leány iskolában f. 

év január ho 25 én tett esperes! látogatásomat 
illetőleg a .Zemplén* czimü lap 5-dik szamaban 
felhozottakra van szerencsém megjegyezni, hogy 
érintett iskolában látogatásom alkalmával nyert 
tapasztalataimról, csakis egyh. m. kormányom 
előtt nyilatkoztam. Hogy miként i erről az illető 
tanfelügyelőség, és iskolaszék annak idejeb n 
értesittetni fognak.CILC 0 Púzíi Sán<li>r

esperes.

Nyilttér.

E rovatban közlőitek r- n-*m vállal felel issége a szerkesztőség.

Halás nyiiati •» .tt a Duna’ biztosit ó-tár 
s.íS.: irnnyabán, m -Ívnél mi a’óÜrt ladmoczi la 

, ,,y b;/íosv >: uk épületeinket, azonban január 
,6 ín azok a tűzvész martalékául esvén ezt. 
amint megtudta a miskolezi vezérüg) noki-eg, 
azonnal ;oo írttal szíveskedett enyhíteni szomorú 
helyzetünkön. Majd becslöbiztosában. Smi-it űr 
ban. egy emberbarátot kűldvén hozzánk s az ö 
becslésében megnyugodván, febr. 8-án a biztosítási 
pénzt mindnyáján megkaptuk. Köszönet haia és 
bizalom az ily jóltevö tarsulathaz, és annak 
igazgató vezér térfiaihoz.

Ladm ez. febr. 8. 1882

Szilvi János, H;uu-\v Lajos- Kozma 111 tál. 
tjiazda^h Károij* Kozhisi tiiml

FÍoliiugvr Mózes.

Felelős szerkesztő és kiadó laptulajdonos

bobtjth elemér.
Főmunkatárs: FARKAS BE.HTALAN.

Uoiisgruoer ísnau ----- - -___________________ _________________ ___________ ________ ____ _______________________________

A s.-a.-ujhelyi polgári takarékpénztár és hitelegylet XI. üzletévi mérleg-kimutatása.
1881. évi január l-töl 1881. év deczember 31-ig.

VAGYON frt kr.

30

Pénztár számla 
Váltó számla .
Váltó számla leírás . 
Előleg számla 
Kötvény számla .
Folyó számla 11 adós 
Óvadék számla . 
Ügyvisclés számla

s , leírás
Felszerelés számla

. leírás
Ingatlan számla . 
Értékpapír számla 
Tiszti számla .

506716 f. 07 
40 f. 50

503-2 56

506675 57

279 f. 68 
82 f 38

11330
1092

31537
93793

25

1100 f.— 

100 f. —

197 30

1000
883

Sátoralja-Ujhely, 1881. deczember 31.

Lenlsey ^Eüisily,
könyvelő.

Granzler,
igazgató.

Erényi,
igazgató.

Jelenek.
igazgató.

Chyzer,
igazgató-elnök.

Krausz,
igazgató.

Lövy,
igazgató.

Rosenberg,
igazgató.

Fő­
könyvi

1. sz.
TEHER frt 1

kr.

1 Részvénytöke számla 100000 —

26 Tartaléktöke számla . 6346 27

76 B :tét számla tőkés, kamattal j 300773 27

23 Lkolai betét számla tőkés
kamattal .... 869 27

60 Viszleszámitolási számla . 132772 57

58 Folyó számla 1 hitelező . 416 71

19 Letét számla .... 93793 74

25 Osztalék számla . 72 I
"81 Váltókamat számla, előre

bevett kamat . 2779
46 I

74 Betétkamat adó számla . 227 46

27 Felügyelők évi dija
Egyenleg mint nyeremény ! 450O

1
20

652700 95

Ember IBrxic r

j
1

pénztárnok.

Jelen m é r 1 e g e t a fö- és mellékkönyvekkel összehasonlítván, azt helyeseknek és egyezőnek találtuk.

Kelt S.-a.-Ujhe!y, 1882. január 21-én.

Fábry Károly,
felügyelő.

Zinner Henrik,
felügyelő.

nál fe

Stich Lajos,
felügyelő.

T K 390/ 
" 881
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Árverési hirdetmény.
A szerencsi kir járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

részéről közhírre tetetik, hogy Brull Henrik és fiai budapesti 
czég végrehajtó felperesnek, Gróf Bombelles Lajos girincsi 
lakos, nagybirtokos ellen 7575 frt 62 kr. és járulékai iránti 
végrehajtási ugyeben,_ Gróf Bombelles Lajosnak a girincsi 1 
év Kiscsécsi 28 sz. tjkben tulajdonául felvett ingatlanokra és 
pedig a Girincsi 1 SZ. tjkben a 36—63. sorszánok alatt 
jegyzett, és az 1880. junius hó 12-én felvett végrehajtási 
jegyzőkönyv 1 -45 folyó számai alatt részletesen körülírt 
200713 írt 50 krra becsült és ugyan azon végrehaj­
tási jegyzőkönyvben 4b—68 folyó szám alatt felvett és 
a kis-csécsi 28 sz. tjkvben a 1. 13—30 sorszám alatt réss- 
letesen körül irt 66352 írtra becsült azon ingatlanaira, 
melvek a hi\ atkozott és ezen tkönyvi hatóságnál az érdek - 
lettek és venni szándékozók által bármikor megtekinthető 
végrehajttsi jegyzőkönyvben végrehajtásilag megbecsülteitek 
és össze írattak, a végrehajtási bírói árverés elrendeltetvén, 
azon ingatlanok az alábbi árverési feltételek mellett eladatni 
fognak

Az árverés a girincsi i számú tjkvben jegvzett ingat- 
lanokra s tartozékaira és pedig az I. árverés 1882. 
májushó 1-sö napján d. e. ÍO órája, és a II. 
árverés 1882. juniushó 30. napja d. e. ÍO 
érájára Girincs község házához, a kis-csécsi 28. 
sz. tjkvben jegyzett ingatlanokra az I. árverés 1882. májushó 
2. napja d. e. 10 órája és a II. árverés 1882. juliushó 3-ik 
nanja d. e. 10 órájára ugyancsak a község házában tűzetik ki, 
hová s mikorra az árverezni kívánók meghivatnak.

1- ör Kikiáltási ár a becsár és pedig a girincsi ingat­
lanokra 200713 frt 50 kr., a kis-csécsei birtoké 66352 frt, 
melyen alul az árverésre kitűzött ingatlanok az első árverésen 
élném adhatók sőt a girincsi 1. és 3. sz. tjkvben jegyzett, 
in^atlanság 80000 frt a kis-csécsi 28. sz. tjkvben jegyzett, 
^mtlanság 20000 írton alul később sem, egyáltalán el 
nem adható.

Az árverés első sorban a girincsi ingatlanokra tar tátik
meg.

2- or Árverezni kívánók tartoznak az ingatlanok becsá­
rának 10%-at készpénzben vagy óvadék képes papírokban a 
kiküldött kezéhez letenni az osztrák magyar bank azonban 
jogosítva van bánat pénz letétele nélkül is árverezni.

3.or Vevő köteles az árverés alá kerülő birtokok vé­
telárát külön-külön és pedig a girincsi 1. sz. tjkvben foglalt 
ingatlanság vételárát 3 egyenlő részletben úgy mint az első- 
részletet az árverés jogerőre emelkedésétől számítandó két 
hónap alatt a második részletet ugyanazon naptól számítandó 

hó alatt; a harmadikat ugyanazon naptól számítandó hat hó­
nap alatt; a kis-csécsi 28. sz. tjkvben foglalt ingatlanok vétel­
árát pedig három egyenlő részletben úgy mint : az első 
részletet az árverés jogerőre emelkedésétől számított egy 
hónap alatt, a másodikat ugyan azon naptól számított két 
hónap és a harmadikat ugyan azon naptól számított három 
hónap alatt, minden egyes vételári részlet után a birtokba 
lépes napjától számított 6% kamatokkal együtt ezen kir. 
járásbíróság mint tkönyvihatóságnál lefizetni, a bánatpénz az 
utolsó részletbe fog beszámíttatni az osztrák magyarbank a 
girincsi tjkönyvben foglalt ingatlanok vételárából feltétlenül s 
készben nyer kielégítést a bírói eljárási költségek kivételé­
vel, úgyszintén a kis-csécsi birtokok eladási vételárából is
egészen őt illeti első sorban a kielégítés.

Vevő a megvett ingatlanok birtokába cs haszon 
élvezetébe az árverés jogerőre emelkedése napjától lép, mely 
időtől fogva a birtokkal járó terhek is már őt illetik.

3-ör Vevő köteles az épületeket a birtokba lépes nap­
jától tüzkárellen biztosítani. ....

6- or A tulajdonjog bekebelezése csak a vetelar cs 
kamatainak teljes lefizetése után fog vevő javára hivatalból 
eszközöltetni az átruházási költségek vevőt terhelik

7- er A mennyiben vevő az árverési teltételek bárme­
lyikének eleget nem tenne, a megvett ingatlanok az érdekelt 
félek bármelyikének kérelmére a prts 459 $-a értelmében a 
vevő veszélyére és költségére bánatpénzének elvesztése mellett 
újabb árverés alá bocsáttatni és csupán egy határidőnek ki­
tűzése mellett a becsáron alul is eladatni fognak azon esetben- 
ha vevők bármelyike, a vételárt pontosan nem fizetne, bánat 
pénzüket vesztik s az, az osztrák magyarbank javara esik

feltétlenül. . , , • • <- n o 1 u-A további árveréseknél is, a jelen árverési feltételek

Ezen árverési feltételek pótlásául az árverést kérvény­
hez képest, inegállapitatik, mikép a gmnc. t es 
ingatlanok külön árverés tárgyat kepezik.

Végül az ezen kir. jbiróság székhelyén vagy annak 
közelében nem lakó jelzálogos hitelezők reszere:, kik a vetelar 
felosztása alkalmával leendő képvise te eso^ \ ® -t é
szék székhelyen megbízottat ne az ismeretlen
lakását az eladásig be nem jel ’ gondnokul Vitá-
tartozkodási jelzálogos hitelezők reszere úgy „
nyi Bertalan szerencsi ügyvéd kinevez e 1...

„ , . , • • • .vóság mint telekkónyi hato­déit a szerencsi kir. jarasb yc &
Ságnál 1882 évi deczemberhó 22-én Xótll Pii|»ay«

kir. aljárásbiró .

553- sz. 
végh. 881.

Árverési hirdetmény.
Alólirt kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t. ez. 

102. jj-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a tokaji kir. 
járásbíróság 1881. évi 2012. sz. végzése által Nagy Áron ha­
gyatéki csődtömegéhez tartozó s 1 88 r. évi junius 28-án felvett 
csődleltárban összeirt lovak, bútorok, gazdasági s szüretelési 
eszközök, széna függő termés s Nagy Aront illető hátralékos 
jegyzői fizetésből álló ingóságok nyilvános árverés utjá el­
adatnak.

Mely árverésnek a helyszínén O.-Liszkán leendő eszköz­
lésére 1882. évi február 27-ik napjának délelőtti 9 órája ha­
táridőül kitüzetik, és ahhoz a venni szándékozók oly megjegy­
zéssel hivatnak meg. miszerint az érdeklett ingóságok szükség 
esetén becsáron alól is eladatni fognak.

Kelt Tokajban. 1882. évi januárhó 24-én.

Terray Lás*l6.
bir. végrehajtó.

Sárosnagvpatakon a ref. főiskola köz­

vetlen szomszédságában fekvő Kolos Dániel- 

né tulajdonát képező bel hely és ház, 

szabadkézből eladó.

Bővebb felvilágosítással szolgál Sáros­

patakon

1—3
Vay István,

ügyvéd.

20. sz.
1881.végh.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t. ez. 

102 §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a tokaji kir. 
járásbíróság 671 számú végzése által sárospataki népbank 
végrehajtó javára özv. Nagy Aronné mint férje vagyonának 
kezelője ellen 150 frt 90 kr. tőke ennek 1880. év Aug. 26. 
nov. hó 10. napjától számítandó 6 % kamatai perköltség kö­
vetelés erejéig elrendelt biztosítási végrehajtás alkalmával bi- 
róilag lefoglalt és 431 frt 20 krra becsült lovak, bútorok, 
gazdasági s szüretelő eszközök, széna, valamint néhai Nagy 
Aront illető hátralékos jegyzői fizetésből álló ingóságok nyil­
vános árverés utján eladatnak.

Mely árverésnek a 671. sz. kiküldést rendelő végzés 
folytán a hely színén, vagyis Ó.-Liszka községben leendő esz­
közlésére 1882-ik évi febrnárhó 27-ik napjának délelőtt 9 
órája határidőül kitüzetik és ahhoz a venni száedékozók ezen­
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg: hogy az érintett ingósá­
gok ezen árvércsen, az 1881. évi LX. t. ez. 107. §-a értelmé­
ben a legtöbbet ígérőnek becsáron alul is eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. évi LX. 
t. ez. 108 §-ában megállapított feltételek szerint kifizetendő.

Kelt Tokajban, 1882-ik évi januárhó 24 napján.

Terray liászló,
kir bírósági végrehajtó

Bírói árverés.
Özv. Mérey Miklósnénak Kormos Ödönné 

szül. Besze Etelka elleni 20,000 frt s jár.
megvétele iránt folyamatban levő végrehajtási 
ügyében a s.-a.-újhelyi királyi törvényszék 
3863/881. sz. a. végzése alapján alperesnö 
tulajdonához tartozó, s a magyar-jesztrebi 
i-sö sz. tjkönyvben A. I. 98 — 166 hrsz. alatt 
felvett, biroilag 55.900 írtra becsült ingatla­
nok 1882. évi február hó 22-én d. e. 10 órakor 
m.-jesztreben a községházánál, mint 2-ik ár­
verési határnapon becsáron alól is eladatni 
fognak.

Ez okvetlenül megtartandó bírói árverésre
a t. vevők becses figyelmét ezennel felhívom. 

Budapest 1882. február i-én.

1 - 2
l>r. Várady Béla,

felperesi ügyvéd.

Zemplénmegye sztropkói járás T lí­
ra ily községben fekvő birtokomhoz tartózó 

regále jog korcsma, állás, más épületek­
kel együtt, bérbe adandó. — A haszonbéri 

feltételek alólirt tulajdonosnönél megtekint­

hetők.
F.-Sitnyicze, 1882. febrnárhó i-én.

özv. Szinyey Fellxné,
!_g földbirtokosnó.

Alulírott tiszteletteljesen hozom a n. é. 
közönség becses tudomására, miszerint a 
legújabb" Ízlés begyakorlása végett 5 hóna­
pot Bpesten töltöttem és igy minden igények­
nek meg felöleg készítek templom, CZég, és 
disz-szoba festéseket, valamint ajtók és ab­
lakok mázolás és fényezését. Ez úttal bátor­
kodom a n. é. közönséggel tudatni, miszerint 
én csakis díszesebb festési munkákat vála- 

lok el.
Sátoralja-Ujhely, 1882. február 10-en.

Király József,
templom, eeég és czimer testó.

Cak néhány napig.
Hírneves

panorámám
jelenleg* itt időzilr.

A legszebb és legújabb látványokkal 
berendezve. Nevezetes a koritól és felső 
planiki ütközet a felkelőkkel 1882. év ja­
nuár 19-én.

A bécsi ringszinház hajmeresztő égése.
A bécsi ringszinházi elégetteknek csoport 

temetése.
Vasúti szerencsétlenség Angolországban.
A muszka czár elleni borzasztó merény­

let és több érdekes látványok vannak kiállítva, 
melyek egész nap fényes kivilágításnál raeg- 

I tekinthetők.
Bemeneti dij 15 kr., gyermekeknél csak 

10 kr., és minden látogató egy ajándékban 
részesül.

Látható a volt Májer féle ezukrázda helyi- 
| ségében.

Számos látogatását alázattal kéri a nagyér­
demű közönségnek

Rieger Terézia*
tulajdonosnó.

HÍZ BÉRBEADÁS A felső-bodrogi vizszabdlyozó társulat id. $nőkétől

1882
A közmunka és közlekedési m. kir. minister ur ö nagymeltó- 

sága múlt 1881-ik év octóberhó 2-án 23,089 sz. a. kelt magas
földszintiház, valamint a helybeli honvedzasz- rendeie^vei a kormánybiztos urat sajátkérelmére felmentvén: a

társulati ügyeknek a jóvá hagyott alapszabályok értelmébeni ren­
dezése czéljából, folyó évi februárhó 28-ik napjának d. e. 10 órája­
kor Grálszécsben tartandó

A ,.pataki“-utczán fekvő ez idöszerint honvéd törzstiszti laka-

sül szolgáló 164 számú f< 
lé„j M** elhelyezőéül ,.ólg» ** W'* *

kerttel együtt

í. é. april hó 24-ik napjától kezdve
bérbeadandó

., . , 1 1 al- o bérlet feltételei iránt alólirt tulajdonos­
ié vén; bérleni szandokozok <
nál felvilágosítást szerezhetnek.

gunyor Sándor.

alakuló közgyűlésre
társulati érdekeltséget tisztelettel meghívom.

Kelt Budapesten, 1882-ik év februárhó 2-án.

G-róf Ancbrássy Afar ló.
2—3



A zemplénmegyei
. . „ 4-omiéliV- éS hitfilbiWlk

kereskedelmi, ipar, termeny

• r l A-rji februárhó 26-án részvényesei folyo évi
, _ ^ - ^e^veliáz Iris texrixeToera.

Sátoralis-TJiriel^13®10-’ a r^e^wSat J délután 2 i/. érakor tartandó

XH-IK RENDES KÖZGYŰLÉSRE
tisztelettel meghivatnak.

re'' Á B G V \ K :

, A közgyűlési elnök és a jegyzőkönyv-hitelesítők, valamint a szavazatszedö-bizottság megvalasztasa.

2. Az igazgaióságnak üzleti jelentese.
3* A felügyelő-bizottság jelentése. , ]osztása és az osztalék kiszolgáltatása iránti határozat
t X/ évi mérletr megállapítása, a nyeremény felosztása es
4' ’ • * * otóságnak és felügyelő-bizottságnak adandó felmentvenye.
5- Az igazgatóságnak es ie ug> Oi^c7ahálvok értelmében választása.
6 Az igazgatóság két tagjainak az alapszabályok erteime érteimében
-. A felügyelő bizottság választása, az alapszabályok zo- < » közgyűlésen részt venni kíván, leikéretik, hogy
Minden részvényes, ki akar személyesen, a-ar m^£ildta mszeivényekkel együtt, a közgyűlést megelőző napokban az

az alapszabályok 3 i-ik S_a értelmében részvényéit a le nem járt
igazgatóságnál elismervény mellett letétemenyezn, szíveskedjek.
° ,1 ^ Sátora,ja-Ujhelyben, ,88,. januarho zS-an. ^ igazgatóság.

Szöllösi Bernát házá­

ban egy udvari lakás 

FF" kiadó.

Itáilséiy, |
A sátoralja újhelyi takarékpénztár folyó évi feb­
ruárhó 25-én délelőtti 10 órakor az intézet he-!

lyiségében

rendkívüli közgyűlést tartand.
Tárgyai: az alapszabályok 8. II. 12. 13. 

14. |5. és 20-ik szakaszainak módosítása iránt 
beadott indítvány feletti tanácskozás, mi végett 
a t. ez. részvényesek tisztelettel meghivatnak.

Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1882. febr. 7-én.
íwa JLadrá©

intézeti elnök.

MEGHÍVÁS.
. | tallyai népbank, mint szövetkezet

f. évi februárhó 27-ik napján délelőtti 9 órakor

Tállyán a községi iskola helyiségében

kiigjilést tartasd,
melyre a tagok tisztelettel meghivatnak.

Eliníéxendő tárgyak:
1. A jegyzőkönyv hitelesítésére 3 tagú bizottság megválasztása.
2 Az igazgatóság jelentése 1881. évi üzlet eredményéről, valamint a 

zárszámadás és mérleg előterjesztése.
3. A felügyelő-bizottság jelentése a számadások és vagyon-mérleg 

megvizsgálásáról, — és ezzel kapcsolatban az igazgatóság felügyelő-bizott­
ság. valamint a kezelő tisztviselők felmentvény cinek megadása.

4. A tiszta jövedelemnek mikénti felosztása.
5 Az 1882. évi költségvetés megállapítása.
6. Havi részjegyek és törzsbetétek késedelmes fizetői névsorának be­

terjesztése és törlésüknek a jelentés értelmébeni elhalasztása iránti határozás.
7. Az alapszabály 33 § ának az igazgatóság által indítványozott mó­

dosítása, — a jelentésben*) alatt meglévő szövegezéssel.
8. Az alapszabályok értelmében netalán beterjesztendő indítványok.
9. Sorsolás folytán kilépett 4 igazgatósági és egy felügyelő bizottsági 

tagnak újbóli választása.
Kelt Tállyán, 1882. február 6 án.
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S.-a.-Ujhely. Nyomatott a „Zemplén", gyorssajtóján.


